
PROPOSTA REGISTRADAPROPOSTA REGISTRADA

Dados do ProcessoDados do Processo

Dados do FornecedorDados do Fornecedor

Dados das DeclaraçõesDados das Declarações

Município:Município: Russas / CE Unidade gestora: Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Número do processo:Número do processo: 00009.20240627/0001-02 Modalidade: Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame:Número do certame: 001.17.07.2024-SEMUS Data da abertura: Data da abertura: 09/08/2024 às 09:00

Razão social: Razão social: E. MOTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA Telefone: Telefone: (85) 3032-8040 / (85) 8752-2548
CNPJ/MF: CNPJ/MF: 28.185.074/0001-69 E-mail: E-mail: aurea_alves@hotmail.com
Endereço: Endereço: Rua Padre Cícero, 51, A, Benfica, Fortaleza / CE - CEP: 60.336-162

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOSDECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIMSIM
Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informaçõesDeclaração de conhecimento de informações SIMSIM
Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o
cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEMDECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIMSIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da
CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃODECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO
FEDERALFEDERAL

SIMSIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze)
anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOSDECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIMSIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

E. MOTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA
28.185.074/0001-69

Rua Padre Cícero, 51, A, Benfica, Fortaleza / CE - CEP: 60.336-162.



DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTEDECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIMSIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou
forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOSDECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS SIMSIM
Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do
art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas
com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento
na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91,
a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência
é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso
compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no
ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida
com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações
apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPPDECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP SIMSIM
Declaramos que , no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos
com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins
de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃODECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIMSIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOSDECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIMSIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência
Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade
nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPPDECLARAÇÃO DE ME/EPP NÃONÃO
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123,
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa
Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da
referida Lei Complementar.

E. MOTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA
28.185.074/0001-69

Rua Padre Cícero, 51, A, Benfica, Fortaleza / CE - CEP: 60.336-162.



Dados da Proposta de PreçosDados da Proposta de Preços

Total geral da proposta: R$ 109.000,00 Total geral da proposta: R$ 109.000,00 (cento e nove mil reais)(cento e nove mil reais)

Validade da PropostaValidade da Proposta
Proposta válida por: Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da PropostaDados de Registro da Proposta
Data de finalização do registro da proposta: Data de finalização do registro da proposta: 8 de Agosto de 2024 às 12:24

Dados do Usuário:Dados do Usuário:

1 1 - MOTOCICLETA TIPO CROSS- MOTOCICLETA TIPO CROSS
Especificação:Especificação: MOTOCICLETA 0 (ZERO)KM; TIPO: CROSS, MOTOR 04 TEMPOS; REGRIGERAÇÃO: AR,
MODELO:2024/2024; 0KM, CILINDRADA 173,6, TIPO MOTOR MONOCILINDRICO, OHC, ARREFECIDO A AR, CAMBIO 05
VELOCIDADES, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO INJEÇÃO ELETRÔNICA, PARTIDA ELÉTRICA E PEDAL, COMBUSTÍVEL:
GASOLINA, TANQUE COMBUSTIVEL: 15 LITROS
Quantidade:Quantidade: 4,0 Unidade: Unidade: Unidade
Valor ofertado: Valor ofertado: R$ 27.250,00 Valor total: Valor total: R$ 109.000,00
Fabricante/Marca: Fabricante/Marca: SHINERAY Modelo: Modelo: SHI175 EFI
Valor de referência: Valor de referência: R$ 27.263,33

Usuário logado como:Usuário logado como:  E.E. E-mail: E-mail: aurea_alves@hotmail.comaurea_alves@hotmail.com
CPF/MF: CPF/MF: 28.185.074/0001-6928.185.074/0001-69

E. MOTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA
28.185.074/0001-69

Rua Padre Cícero, 51, A, Benfica, Fortaleza / CE - CEP: 60.336-162.

E MOTOS 
COMERCIO E 
SERVICOS 
LTDA:2818507
4000169

Assinado de forma 
digital por E MOTOS 
COMERCIO E SERVICOS 
LTDA:28185074000169 
Dados: 2024.08.08 
15:44:54 -03'00'



Comprovante de Transação Bancária
Transferências Para Contas de Outros Bancos
Data da operação: 08/08/2024 - 15h36
N° de controle: 720393096221446341 | Documento: 2791555

Conta de débito: Agência: 3456 | Conta: 0090611-5 | Tipo: CONTA CORRENTE

Empresa: E. MOTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA | CNPJ: 028.185.074/0001-69

Nome do favorecido: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

CNPJ: 07.535.446/0001-60

Conta de crédito: Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A. | Agência: 323 | Conta: 197068

Tipo de conta: CONTA-CORRENTE INDIVIDUAL

Motivo da TED: 10 - CREDITO EM CONTA

Valor R$ 1.090,53

Tarifa: Isento

Valor total: R$ 1.090,53

Data de débito: 08/08/2024

SAC - Serviço de
Apoio ao Cliente

Alô Bradesco
0800 704 8383

Deficiente Auditivo ou de Fala
0800 722 0099

Cancelamentos, Reclamações e Informações.
Atendimento 24 horas, 7 dias por semana.

Ouvidoria 0800 727 9933 Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h, exceto feriados.

Demais telefones
consulte o site
Fale Conosco

Autenticação

OpIE3WI@ Khbu2wVx pVwD982? bkpIUFPe T5J@wcKX uoqCKCmB b6TJr9Kv w4vC9ltn
PnvCG2Ui 2cJmrQKm clnFrAKi llbES7q8 rNTf@hnn tqfsWLBy EGcPmjvj qHZEcGUj
54Ekul5R yVdkaIh4 LNqa*Wj9 774Qi8Tt aCWEJE6M z*sN7wBV 27915550 8/08/202

A tarifa é cobrada por transferência realizada e para as operações agendadas poderá sofrer alteração de acordo com os
valores vigentes na data do débito

08/08/2024, 15:36 Banco Bradesco S/A

https://www.ne12.bradesconetempresa.b.br/ibpjtelainicial/paginaInicial.jsf?CTRL=720393096221446341 1/1


